[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША

 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16 июня 2022 года                                                                                                                            № 25
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

 городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области»

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 и статьей 62 Устава муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 10.07.2018 г. № 460,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания с участием населения муниципального образования городское поселение Кандалакша по вопросу о рассмотрении проекта решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области» согласно приложению.

2. Вынести проект решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области» на публичные слушания для обсуждения с участием жителей городского поселения Кандалакша.

3. Назначить публичные слушания на 18 июля 2022 года на 16 час.00 минут.

Место проведения – малый зал администрации города Кандалакша, 4 этаж.

Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления – г. Кандалакша, ул. Первомайская, 34 (2-й этаж) кабинет № 214, Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района (в будние дни – с 9.00 до 17.00), тел. 9-67-84,
Срок подачи предложений и замечаний, заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления до 16.00 часов 15 июля 2022 года.

4. Настоящее постановление и проект решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области» опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района.

Глава муниципального образования                                                                             Е.В. Ковальчук
Приложение

к Постановлению главы

муниципального образования

городское поселение Кандалакша

Кандалакшского района

от 16.06.2022г. № 25
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(проект)

от «____» ____________2022 года                                                                                               № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьей 62 Устава муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области,

Совет депутатов

 городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 27 сентября 2021 года № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области 29 октября 2021 года (Государственный регистрационный номер RU515031012021001 (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания:

«23.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

23.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.2. В подпункте 36 пункта 1 статьи 11 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.3. В абзаце первом пункта 2 статьи 11 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов»

1.4. Статью 44 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).

3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация муниципального района.

4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона № 248-ФЗ муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»
2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района:

- от 02.04.2013г. № 483 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»;

- от 25.02.2014г. № 630 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»;

- от 27.05.2014г. № 668 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 27.01.2015г. № 792 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 07.12.2015г. № 72 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 30.09.2016г. № 213 «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 30.03.2017г. № 283 «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 22.12.2017г. № 390 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 10.07.2018г. № 459 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 28.12.2018г. № 518 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 16.05.2019г. № 555 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»

- от 26.11.2019г. № 624 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»;

- от 07.12.2020г. № 55 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района».

3. Направить утвержденные изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район».

Глава муниципального образования                                                                            Е.В. Ковальчук